
Проект
вноситься народними 
депутатами України

П О С Т А Н О В А
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Про невідкладні заходи з протидії поширенню 
коронавірусної хвороби (COVID-19) в Україні  

Враховуючи загрозливу ситуацію, що виникла внаслідок поширення 
пандемії гострої респіраторної хвороби COVID-19, і неефективності 
запобігання цим загрозам,

в цілях відвернення небезпек, пов’язаних із подальшим  поширенням 
цього інфекційного захворювання в Україні, 

для забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення 
та мінімізації негативних наслідків пандемії в усіх сферах життя суспільства, 

Верховна Рада України, діючи відповідно до частини третьої статті 49 
Конституції України, п о с т а н о в л я є:

1. Визнати заходи з протидії поширенню гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, вжиті Координаційною радою з протидії поширенню COVID-19, 
утвореною згідно з Указом Президента України від 16 березня 2020 року 
N988/2020, Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої 
влади, а також органами місцевого самоврядування незадовільними та такими, 
що не відповідають реальному рівню небезпеки життю та здоров’ю громадян 
України.

2. Заслухати інформацію Президента України як голови Координаційної 
ради з протидії поширенню COVID-19, в частині напрацювання й реалізації 
пропозицій щодо здійснення ефективних заходів, спрямованих на протидію 
поширенню COVID-19 в Україні.

3. Кабінетові Міністрів України, із максимальним залученням фахівців 
Національної академії наук України, Національної академії медичних наук 
України, представників експертного середовища, рекомендувати невідкладно 
розробити та затвердити комплексну Державну стратегію з протидії 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19) в Україні, розраховану 
щонайменше на 2021 рік;



2

зокрема, визначити умови запровадження карантинних заходів без 
припинення економічної активності суб’єктів господарювання всіх форм 
власності.

4. Кабінетові Міністрів України, Міністерству охорони здоров’я 
України невідкладно забезпечити ефективну безоплатну діагностику та 
тестування на коронавірусну хворобу (COVID-19) для всіх громадян України 
в державних та комунальних закладах охорони здоров’я, встановивши  
пріоритетне тестування працівників закладів охорони здоров’я та освіти, у 
тому числі дошкільних закладів, а також передбачивши розгортання 
необхідної кількості мобільних пунктів безоплатного тестування на 
коронавірусну хворобу (COVID-19).

5. Кабінетові Міністрів України невідкладно вжити заходів щодо 
запуску на базі спеціалізованих підприємств державної форми власності ліній 
з виробництва засобів індивідуального захисту високої якості з метою їх 
виготовлення та продажу в Україні за максимально доступною для 
населення ціною.

6. Кабінетові Міністрів України невідкладно запровадити заходи щодо 
належного біологічного та соціального захисту працівників державних та 
комунальних закладів охорони здоров’я, покращення умов та оплати їх праці, 
зокрема:

- вжити заходів з безперервної та своєчасної виплати передбачених 
відповідно до законодавства доплат медичним працівникам державних та 
комунальних закладів в умовах поширення коронавірусної хвороби (COVID-
19);

- забезпечити засобами індивідуального захисту медичних працівників 
державних та комунальних закладів охорони здоров’я для госпіталізації 
пацієнтів з коронавірусною хворобою (COVID-19);

- забезпечити обов'язкове державне страхування медичних працівників 
державних та комунальних закладів охорони здоров’я на випадок 
захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19) у разі втрати ним 
працездатності та у разі смерті працівника;

- поширити норми законодавства щодо надання додаткової доплати у 
розмірі до 300 відсотків місячної заробітної плати на немедичних працівників 
бригад екстреної медичної допомоги та на всіх працівників закладів охорони 
здоров’я, які надають медичну допомогу при коронавірусній хворобі (COVID-
19);

7. Кабінетові Міністрів України невідкладно спрямувати кошти 
Фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 
коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на період дії карантину, 
установленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню 
на території України зазначеної хвороби, на невідкладні публічні закупівлі 
засобів індивідуального захисту та придбання медичних препаратів, 
необхідних для лікування пацієнтів, хворих на COVID-19. 



3

8. Кабінетові Міністрів України протягом двох тижнів з дня 
набрання чинності цією Постановою розробити та подати на розгляд 
Верховній Раді України: 

- проект закону про внесення змін до Закону України «Про Державний 
бюджет на 2020 рік» від 14 листопада 2019 року № 294-IX з фінансування 
необхідних видатків у системі охорони здоров’я, перерозподілу коштів 
державного бюджету для захисту працівників державних і комунальних 
закладів освіти, учнів, студентів та забезпечення дистанційного навчання у 
цих закладах освіти, а також передбачити зазначені видатки у проекті Заокну 
України «Про Державний бюджет України на 2021 рік»;

- проект закону про внесення змін до Бюджетного кодексу України від 8 
липня 2010 року № 2456-VI щодо розширення можливості місцевих бюджетів 
з фінансування утримання та розвитку закладів охорони здоров’я та 
соціального забезпечення.

9. Прем’єр-міністру Міністрів України невідкладно подати на 
розгляд Верховної Ради України звіт про використання коштів, передбачених 
у Фонді боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на період дії 
карантину, установленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання 
поширенню на території України зазначеної хвороби, та представити цей звіт 
на наступному після набуття цією Постановою чинності пленарному засіданні 
Верховної Ради України. 

Забезпечити спрямування коштів зазначеного Фонду виключно на 
видатки, безпосередньо пов’язані із забезпеченням медичних працівників, 
закладів охорони здоров’я та потреб лікування.

10. Національному антикорупційному бюро України, Державному 
бюро розслідувань, Національній поліції України, у межах встановленої 
компетенції, вжити заходів з виявлення та досудового розслідування фактів 
нецільового витрачання бюджетних коштів, акумульованих у Фонді боротьби 
з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 
SARS-CoV-2, та її наслідками, та забезпечити притягнення винних осіб до 
встановленої законом відповідальності.

11. Звернути увагу органів місцевого самоврядування на необхідність 
підвищення рівня відповідальності у сфері протидії поширенню 
коронавірусної хвороби (COVID-19), зокрема активізації утворених при 
органах місцевого самоврядування оперативних штабів для вирішення питань 
подолання наслідків епідемії, підвищення рівня готовності медичних закладів, 
які працюють з особами, інфікованими COVID-19 (наявність апаратів ШВЛ та 
ізольованих приміщень), забезпечення неухильного виконання санітарних 
вимог для недопущення інфікування вірусом медичного персоналу та інших 
пацієнтів, забезпечення інституційної та кадрової спроможності опорних 
медичних закладів у сфері протидії пандемії тощо.

12. Рекомендувати представницьким органам місцевого 
самоврядування при формуванні місцевих бюджетів на 2021 рік передбачити 
в них запровадження місцевих фондів з протидії поширенню коронавірусної 



4

хвороби (COVID-19) та в межах відповідних бюджетних асигнувань 
розробити і впровадити відповідні місцеві протиепідемічні програми на 
наступний рік.

13.  Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

                 Голова 
Верховної Ради України                                                   Д. РАЗУМКОВ

СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Синютка Олег Михайлович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000750D3000E0F28800
Дійсний до: 30.09.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 196д9/1-2020/186076 від 19.10.2020


